Diário Oficial Eletrônico  n. 11.521 14 de junho de 2024 Página 207

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” Nº 441, DE 3 DE JUNHO DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

CONCEDER promoção funcional aos servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, integrantes da Carreira de Apoio à Educação Básica, lotados na
Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 29, § 1º, inciso I, caput do art. 30 – A, incisos I, II, III e
IV, todos da Lei Complementar nº 87, de 31 de janeiro de 2000, com a redação dada pela Lei Complementar
nº 286/2021, de 13 de dezembro de 2021, com validade a contar de 1º de julho de 2023, por não constar no
ato regular de concessão de promoção concedida através do Decreto “P” n° 1.591, de 22 de dezembro de 2023,
publicado no Diário Oficial Eletrônico n° 11.363, de 26 de dezembro de 2023, para fim de regularização funcional
(NUP 29.025.065-2024):

Cargo/Função: Agente de Atividades Educacionais

Matrícula nº Nome
Classe

De Para
72958021 Carmen Conceição Martins Alcaraz D E
76043022 Eliane Rosane Gomes Lopes D E
60378021 Solange Souza Rodrigues Faria D E
78319021 Wilds Ovando Pereira D E

Cargo/Função: Assistente de Atividades Educacionais

Matrícula nº Nome
Classe

De Para
104679021 José Antonio Soares do Couto D E
73365021 Queiza Pereira Malaquias D E

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JUNHO DE 2024.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 442, DE 3 DE JUNHO DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

CONCEDER promoção funcional, por antiguidade, aos servidores relacionados no anexo deste
Decreto, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, integrantes da
carreira Fiscalização e Gestão de Atividades de Trânsito, lotados no Departamento Estadual de Trânsito de Mato
Grosso do Sul, referente ao interstício computado até 31 de dezembro de 2020, com fulcro nos art. 16 e art. 17,
inciso I, §3º, ambos da Lei nº 3.841, de 29 de dezembro de 2009, com redação dada pela Lei nº 4.790, de 21 de
dezembro de 2015 (NUP:  31.060.628-2024).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE JUNHO DE 2024.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

ANEXO DO DECRETO “P” Nº 442, DE 3 DE JUNHO DE 2024.

Cargo: Gestor de Educação de Trânsito

Matrícula Servidor Classe ValidadeDe Para
123364022 Soraya de Araujo Almeida A B 10/02/2021

Cargo: Gestor de Atividades Gerais de Trânsito

Matrícula Servidor Classe ValidadeDe Para
37895022 Alessandra Tomelin A B 10/02/2021
118787021 Camila Camerlengo Della Rovere A B 10/02/2021
6767021 Fabiana Mesquita Rios A B 10/02/2021

429337021 Priscilla Exel Moreira de Andrade A B 10/02/2021

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.521 14 de junho de 2024 Página 208

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

118292021 Rudiney de Araujo Leal A B 10/02/2021

Cargo: Gestor de Atividades Organizacionais

Matrícula Servidor Classe ValidadeDe Para
429398021 Bruna Ferreira Bogado da Rosa A B 10/02/2021
429152021 Leticia Yoza A B 10/02/2021

Cargo: Gestor de Atividades de Engenharia de Tráfego e Trânsito

Matrícula Servidor Classe ValidadeDe Para
429015021 Bruno Oliveira Gonçalves A B 10/02/2021

Cargo: Tecnólogo Em Educação E Segurança Para Trânsito

Matrícula Servidor Classe ValidadeDe Para
129119022 Cibelly Resende Nantes A B 10/02/2021
3097023 Elizete Pereira da Silva A B 10/02/2021

128610022 Igor Mendes Grance A B 10/02/2021
19742021 Lidiana de Freitas dos Santos A B 10/02/2021
118626025 Michelly Andreotti e Silva A B 10/02/2021
98871022 Patrizia Borges Herradon A B 10/02/2021
120549021 Regina Silva ee Abreu A B 10/02/2021

Cargo: Técnico Administrativo

Matrícula Servidor Classe ValidadeDe Para
429683021 Atayde Carrilho Arantes Junior A B 10/02/2021

Cargo: Assistente de Atividades de Trânsito

Matrícula Servidor Classe ValidadeDe Para
429876021 Abner Aguiar Fabre A B 10/02/2021
93111021 Adriano Chastel Lima B C 10/02/2021
414910021 Adriano Pereira Brum A B 10/02/2021
117300023 Alex de Melo Franca A B 10/02/2021
429321021 Aline Tetsue Nakahara Campos A B 10/02/2021
429947021 Anderson de Oliveira A B 10/02/2021
429336021 Anderson Willian Castilho Lima A B 10/02/2021
7758022 Andreia Aparecida dos Santos A B 10/02/2021

429112021 Angela Dutra Goveia de Souza A B 10/02/2021
434859021 Antonio Elias Pereira Filho A B 10/02/2021
429031021 Bianca Paulatti A B 10/02/2021
429333021 Bruno Rojas de Campos A B 10/02/2021
428998021 Carla Beatriz Kossa A B 10/02/2021
112467022 Claudia Yoshimi Yamamoto do Nascimento A B 10/02/2021
428732021 Cleide Silva Ribeiro A B 10/02/2021
428995021 Cristhoferson Pavani de Freitas A B 10/02/2021
429044021 Diego Alves Terra A B 10/02/2021
19138023 Diego da Silva Nantes A B 10/02/2021
36360023 Edilene Arguelho Ramos A B 10/02/2021
434813021 Edilson Jhonatan Pereira Rodrigues A B 10/02/2021
5965023 Elizangela Ximenes de Oliveira A B 10/02/2021

429107021 Emiria Mukae A B 10/02/2021
4995022 Erika de Matos Rocha Santos A B 10/02/2021

428723021 Franciane Parreira Pereira Alves A B 10/02/2021
429263021 Francianny Aparecida Dias dos Reis A B 10/02/2021
92570024 Geizebel Wille Ribeiro A B 10/02/2021
20854026 Izabel Karine Correia da Silva Teixeira A B 10/02/2021
428731021 Jairo Hideki Nagao A B 10/02/2021
429201021 Jaqueline Bretchnaider A B 10/02/2021
428710021 Jessica Fernanda de Salles Francisco A B 10/02/2021
429147021 Jhonatan Wilker Pereira dos Santos A B 10/02/2021

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.521 14 de junho de 2024 Página 209

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Servidor Classe ValidadeDe Para
429344021 Joao Gilvan Marciano A B 10/02/2021
80434021 Joao Ricardo Guedes da Silva B C 10/02/2021
428833021 Josiane Fatima dos Santos Costa A B 10/02/2021
16712022 Josiane Regina Reinaldo Santos A B 10/02/2021
429265021 Juliane Marcon Santos A B 10/02/2021
67277023 Junior Cesar Santos de Arruda A B 10/02/2021
428725021 Kaline Bezerra de Lima Torres A B 10/02/2021
429280021 Kelley Alexandre da Luz A B 10/02/2021
364473021 Kelly Alves Feitoza Domingues A B 10/02/2021
429155021 Leonardo Ramos Vasques Moreira A B 10/02/2021
428690023 Leticia Alves Dds Santos Iseki A B 10/02/2021
334445021 Ligia Rodrigues A B 10/02/2021
20095022 Liliane Bueno Simon A B 10/02/2021
429345021 Lucas Soares Rocha A B 10/02/2021
81469022 Luydh Villa da Silva A B 10/02/2021
429158021 Maicon Aparecido Fonseca A B 10/02/2021
102010022 Marcia Regina Chagas da Silva Flores A B 10/02/2021
7570022 Maria Auxiliadora de Sousa Martins A B 10/02/2021
60572022 Marielle Alves de Lima A B 10/02/2021
129061022 Marlei Dourado Ramos Vieira A B 10/02/2021
51296023 Marli Marta Mittelstadt A B 10/02/2021
424528022 Marlon Zaratini Bezerra A B 10/02/2021
54705022 Nadia Lopes Correia de Lima A B 10/02/2021
429248021 Noemise Miranda Coene A B 10/02/2021
37080021 Oclilane Sanches do Nascimento B C 10/02/2021
429126021 Otilio Ruben Ajala Junior A B 10/02/2021
429164021 Patricia Custodio Finoto A B 10/02/2021
307341021 Patricia de Fatima Silva Tassi A B 10/02/2021
429867021 Patricia Eliane dos Santos Mariano A B 10/02/2021
384956021 Rafael Daniel Barbosa A B 10/02/2021
114578022 Raquel Balbino Rocha Silva A B 10/02/2021
84793821 Regina Deyse Saboia B C 10/02/2021
113850023 Roberto Farias Gimenes A B 10/02/2021
429156021 Robson Pagno Haach A B 10/02/2021
322991021 Rodrigo Maia Brustoloni A B 10/02/2021
121564022 Rosemar Cristina de Souza Franca A B 10/02/2021
20466022 Sheila Duraes Barbosa Santos A B 10/02/2021
82792022 Soila de Souza Elias B C 10/02/2021
67816024 Solange Aparecida Leal de Oliveira A B 10/02/2021
132213024 Sueli Correa Henrique A B 10/02/2021
364344021 Thais Goncalves da Silveira A B 10/02/2021
121554022 Thais Marciele Golfetto Oliveira A B 10/02/2021
434937021 Thamires Meira da Silva Mesquita A B 10/02/2021
429204021 Valesca Aparecida Kruger A B 10/02/2021

Cargo: Assistente de Pátio, de Apreensão e Guarda de Veículos

Matrícula Servidor Classe ValidadeDe Para
429099021 Daniel dos Santos Silva A B 10/02/2021
429075021 Geomar Martins A B 10/02/2021
429157021 Jonathan Donaire Silva A B 10/02/2021
429307021 Juliane Marques Ferreira A B 10/02/2021
73463022 Rudy Alexandre Rondon Suarez A B 10/02/2021

Cargo: Assistente de Vistoria e Identificação Veicular

Matrícula Servidor Classe ValidadeDe Para
65984021 Luiz Carlos Ferreira Borges A B 10/02/2021
43701021 Jorge Henrique Sato A B 10/02/2021
11364021 Northon Arguelho Leite A B 10/02/2021

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.521 14 de junho de 2024 Página 210

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

80044022 Adalton Jose Rodrigues A B 10/02/2021
96123022 Cirano Ubirajara Mello Lalucci A B 10/02/2021
429033021 Dayana Moreira de Lima A B 10/02/2021
427679021 Edivan Soares da Silva A B 10/02/2021
429174021 Rafael Ferreira Tolotti A B 10/02/2021
429162021 Rony Von Ibanez Martins A B 10/02/2021
75533022 Thiago Lucas Renan Arce A B 10/02/2021
429301021 Wilson dos Santos Lima A B 10/02/2021
94959022 Rodrigo Brandao Carvalho A B 10/02/2021
117800022 Gilberto Rios dos Santos A B 10/02/2021
8070023 Glaucia Nunes Santos Coutinho A B 10/02/2021

429389021 Welton Barroso A B 10/02/2021
429166021 Paulo Roberto Portella Filho A B 10/02/2021
429111021 Josilaine Quintana Rossatt A B 10/02/2021
19161023 Valdemir Grumicker Siebert A B 10/02/2021
328495021 Riller Junior Felix da Silva A B 10/02/2021
5983021 Nahin Teodoro da Costa Abdalla B C 10/02/2021

Cargo: Agente Condutor de Veículos

Matrícula Servidor Classe ValidadeDe Para
133096023 Augusto Gonzales Oliver A B 10/02/2021
428933022 Claudenir Atanasio Santana A B 10/02/2021
5322023 Eduardo Kaue Cuttier Cabreira Silva A B 10/02/2021

429138022 Jean Phelipe Rodrigues Ribeiro A B 10/02/2021
429238022 Thiago Pereira da Silva A B 10/02/2021

DECRETO “P” Nº 444, DE 5 DE JUNHO DE 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

CONCEDER promoção funcional por antiguidade aos servidores relacionados no anexo deste
Decreto, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria
de Estado de Justiça e Segurança Pública, com fulcro no art. 32 da Lei nº 4.894, de 26 de julho de 2016, conforme
especificação constante no quadro, com efeito a partir da data da publicação (NUP: 31.016.506-2024).

CAMPO GRANDE-MS, 5 DE JUNHO DE 2024.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

ANEXO DO DECRETO “P” Nº 444, DE 5 DE JUNHO DE 2024.

Cargo: Agente de Segurança Socioeducativa

Matrícula Nome Classe
De Para

121412022 Adriano Da Silveira Ruiz C D
77910022 Adriano Vitor De Freitas De Lima D E
80427022 Alessandra De Almeida Silva D E
71934022 Andre De Oliveira Ribeiro C D
15103022 Antenor Francisco G. Da Silva C D
85514022 Antonio Nelson Todescato D E
88831022 Bruno Inacio Bonardo Pereira C D
130033022 Claudemilson Bastos Oliveira C D
123647022 Clayton Hollo Bispo C D
78350022 Cleony Moron Santos Beckers C D
12986022 Cristian Jovito Lefevre Zabala D E
132007022 Cristiano Cesar Torqueti Costa D E
96202022 Daniele Lombardi Maluf Alvarenga C D
95256022 Elçon Aniceto Fernandes De Oliveira C D
82583023 Elisa Yumi Suga Lima C D